

		1 (2)
	Datum	
	Datum	Er referens/diarienummer
	2024-04-05	31/2022
Avsändarens kontaktperson	Mottagare	
Nina Schröder nina.schroder@sis.se	Boverket	

Svar på extra remiss: Boverkets förslag till föreskrifter och allmänna råd om säkerhet i händelse av brand i byggnader

Svenska institutet för standarder, SIS, har tagit del av remissen och önskar lämna ett yttrande.

SIS yttrar sig i frågor som rör standardisering och hänvisning till standarder och tekniska specifikationer, genom SIS roll som nationellt standardiseringsorgan. I vår bedömning av remissen har vi ett standardiseringsperspektiv.

SIS noterar nedanstående hänvisningar till standarder:

Felaktig referens:

SS-EN 12845:2015. Här finns det ett tillägg [SS-EN 12845:2015+A1:2020](#) *Brand och räddning - Fasta släcksystem - Automatiska sprinklersystem - Utförande, installation och underhåll*. (Denna standard finns även publicerad i svensk översättning)

Korreakta referenser:

SIS/TS 24837 Analytisk dimensionering av byggnaders brandskydd - Analys med verifiering mot fasta kriterier (Hantering av kommentarer från SIS remiss pågår och publicering planerad under Q4 2024)

[SS-EN 81-72:2020](#) *Säkerhetsregler för konstruktion och installation av hissar - Särskilda applikationer för person- och varupersonhissar - Del 72: Brandbekämpningshissar* (Denna standard finns även publicerad i svensk översättning. Periodisk översyn planerad 2025)

[SS-EN 16925:2018](#) *Brand och räddning - Automatiska boendesprinkler - Utförande, installation och underhåll* (Finns publicerad i svensk översättning)

[SS 3112:1979](#) *Brandmateriel - Stigarledning för brandsläckning* (Kommer på översyn 2024 och kommer troligtvis revideras)

Med vänlig hälsning

Annika Andreasen, VD
Svenska institutet för standarder

SIS är en ideell förening och ett svenskt standardiseringsorgan. SIS är utsedd av regeringen att representera Sverige i ISO och CEN.

SIS projektleder det svenska arbetet med att ta fram standarder och tillhandahåller och förvaltar standarder i Sverige. Vi finansierar vår verksamhet genom främst deltagaravgifter och försäljning av standarder.

SIS verkar för svenskt inflytande i internationell standardisering inom ISO och CEN, och för att standarder sprids och används i Sverige.

Hos SIS kan aktörer inom näringsliv, akademi, offentlig sektor och frivilligorganisationer ta initiativ till och utveckla standarder som främjar en god samhällsutveckling.

Vid certifiering, validering och verifiering blir användning av standarder en del av den internationella kvalitetsinfrastrukturen som bl.a. sker genom de officiella ackrediteringsorganen, exempelvis Swedac i Sverige.